

ITMS kód Projektu: 26130230004

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 001/2009/3.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 001/2009/3.2/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Odborné učilište internátne
 sídlo : Hlavná 232, 076 31 Viničky
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Ladislav Hrenyo, PhD.
 IČO : 00691712
 DIČ : 2020728402

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:² a)
 b) -
 predfinancovanie:³ a) -
 b) -
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **001/2009/3.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130230004**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

Pre projekty negenerujúce príjmy

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 129 196,30 € (slovom stodvadsaťdeväťtisíc stodeväťdesiatšesť EUR a tridsať centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 109 816,85 € (slovom stodeväťtisíc osemstošestnásť EUR

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

a osemdesiatpäť centov) a zo ŠR do výšky 19 379,45 € (slovom devätnásťtisíc tristosedemdesiatdeväť EUR a štyridsaťpäť centov), čo spolu predstavuje sumu 129 196,30 € (slovom stodvadsaťdeväťtisíc stodeväťdesiatšesť EUR a tridsať centov) a v percentuálnom vyjadrení 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.

- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 0,00 € (slovom nula EUR a nula centov), t.j. 0 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 100 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(5) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Za Prijímateľa vo Viničkách, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania

Príloha č. 1 Dodatku č. 1

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	15 486,60	0,00	15 486,60	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	6 687,60	0,00	6 687,60	Inovácia metód a foriem teoretického vyučovania
610620 - Osobné náklady	34 664,00	0,00	34 664,00	Inovácia metód a foriem odborného výcviku
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	150,00	0,00	150,00	Riadenie projektu
633002 - Materiál Výpočtová technika	9 000,00	0,00	9 000,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	6 540,00	0,00	6 540,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	600,00	0,00	600,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 438,00	0,00	2 438,00	Inovácia metód a foriem teoretického vyučovania
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	100,00	0,00	100,00	Školenia pedagogických pracovníkov v oblasti informačných a komunikačných technológií
633013 – Materiál, Softvér a licencie	3 100,00	0,00	3 100,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	830,00	0,00	830,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	2 600,00	0,00	2 600,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	180,00	0,00	180,00	Inovácia metód a foriem teoretického vyučovania
637004 - Všeobecné služby	12 360,00	0,00	12 360,00	Inovácia metód a foriem odborného výcviku

637004 - Všeobecné služby	1 200,00	0,00	1 200,00	Školenia pedagogických pracovníkov v oblasti informačných a komunikačných technológií
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	5 073,60	0,00	5 073,60	Inovácia metód a foriem odborného výcviku
637015- Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	454,50	0,00	454,50	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 552,00	0,00	6 552,00	Inovácia metód a foriem teoretického vyučovania
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	19 680,00	0,00	19 680,00	Inovácia metód a foriem odborného výcviku
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	300,00	0,00	300,00	Školenia pedagogických pracovníkov v oblasti informačných a komunikačných technológií
CELKOVO	129 196,30	0,00	129 196,30	

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Inovácia metód a foriem teoretického vyučovania	15 857,60	0,00	15 857,60
2.	Inovácia metód a foriem odborného výcviku	71 777,60	0,00	71 777,60
3.	Školenia pedagogických pracovníkov v oblasti informačných a komunikačných technológií	1 600,00	0,00	1 600,00
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	18 640,00	0,00	18 640,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		20 491,10	0,00	20 491,10
Publicita a informovanosť		830,00	0,00	830,00
CELKOVO			0,00	129 196,30

Príloha č. 3 Dodatku č. 1

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					15 941,10			
1.1.1.	Riadiaci personál					5 765,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	250	12,17	3 042,50	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 250 hodín. Hod. sadzba: (717,5 + 226)/88*1,2*1,352= 17,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), max. limit 9 Eur/h a odvody zamestnávateľa= 12,17 Eur/h, pracovná náplň: zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, vykonáva interný monitoring projektu, vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	120	9,39	1 126,80	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 120 hodín. Hod. sadzba: (529 + 26,5)/96*1,2*1,352= 9,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.1 a kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	120	9,39	1 126,80	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 120 hodín. Hod. sadzba: (529 + 26,5)/96*1,2*1,352= 9,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.2 a kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou	1.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	50	9,39	469,50	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 50 hodín. Hod. sadzba: (529 + 26,5)/96*1,2*1,352= 9,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 2.1 a kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					9 112,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	300	9,93	2 979,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 300 hodín. Hod. sadzba: (323,5 + 166)/80*1,2*1,352= 9,93 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	250	9,93	2 482,50	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 250 hodín. Hod. sadzba: (323,5 + 166)/80*1,2*1,352= 9,93 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: pripravuje písomné podklady a kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu	1.1, 1.2, 2.1	

1.1.2.3.	Účtovník č. 1	610620	osobohodina	200	12,17	2 434,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 200 hodín. Hod. sadzba: $(515 + 199,5)/80 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 14,49$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), max. limit 9 Eur/h a odvody zamestnávateľa= 12,17 Eur/h, pracovná náplň: vykonáva evidenciu výdavkov v rámci rozpočtu projektu, zodpovedá za správne zaúčtovanie výdavkov	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.4.	Účtovník č. 2	610620	osobohodina	100	12,17	1 217,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 100 hodín. Hod. sadzba: $(547,5 + 349)/80 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 18,18$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), max. limit 9 Eur/h a odvody zamestnávateľa= 12,17 Eur/h, pracovná náplň: vykonáva evidenciu mzdových výdavkov v rámci rozpočtu projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					1 063,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	50	12,17	608,50	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 50 hodín. Hod. sadzba: $(717,5 + 226)/88 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 17,39$ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), max. limit 9 Eur/h a odvody zamestnávateľa= 12,17 Eur/h, pracovná náplň: publicita projektu v súlade s manuálom pre publicitu a písanie článkov o projekte na webovú stránku školy	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	50	9,09	454,50	Dohoda o vykonaní práce, práca v rozsahu 50 hodín. Hod. sadzba = 9,09 EUR/h (vrátane odvodov zamestnávateľa) je v mieste a v čase obvyklá, pracovná náplň: zabezpečuje verejné obstarávanie tovarov a služieb je zodpovedný za hospodárne vynakladanie prostriedkov. Prácu bude vykonávať externý zamestnanec.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					200,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	200,00	200,00	Cestovné pre projektový tím pre koordináciu projektu 20 € (4 x 5 €/cestu) vrátane pracovných ciest za sprostredkovateľským orgánom do BA 180 € (6 x 30 €/cestu) podľa zákona o cestovných náhradách.	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						1 750,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	600,00	600,00	Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, CD, DVD, euroobaly, zakladače a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	150,00	150,00	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikáciu s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.4. Energie, upratovanie						0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1 000,00	poistenie zariadenia počas trvania projektu, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						2 600,00			
1.5.1. Personálne výdavky interné						0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 600,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	200	13,00	2 600,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, externý monitoring, v rozsahu 200 hodín. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						830,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	200,00	200,00	plnofarebné informačné letáky ohľadom projektu, cca 200 kusov, tlač 1 Eur/ks vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	informačná tabuľa o realizácii projektu umiestnená v priestoroch školy , cena vrátane dizajnu, výroby a dodania	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	400,00	400,00	inzercia v rôznych médiách na zabezpečenie publicity projektu, cca 4 mediálnych výstupov v lokálnych a/alebo celoslovenských tlačенých periodikách, priemernú cenu za jeden výstup odhadujeme na 100 Eur, je v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	80,00	80,00	farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, cca 200ks/0,40 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
1. Spolu						21 321,10			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					18 640,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	900,00	9 000,00	10 počítačov pre zriadenie učebne Informatiky, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	5	70,00	350,00	aplikačný softvér - MS Office, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	300,00	300,00	digitálny fotoaparát na účely dokumentácie projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 400,00	2 800,00	interaktívna tabuľa pre odborné aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.10.	Softvér s interaktívnymi prvkami	633013	ks	2	1 200,00	2 400,00	softvér s interaktívnymi prvkami, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.11.	DVD prehrávač	633004	ks	2	120,00	240,00	DVD prehrávač na prehrávanie natočených videosekvencií, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.12.	Televízor	633004	ks	2	350,00	700,00	televízor na prehrávanie natočených videosekvencií, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	

2.2.13.	Kamera	633004	ks	1	400,00	400,00	kamera na natáčanie videosekvencií, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.14.	Softvérový program na úpravu videosekvencií	633013	ks	1	350,00	350,00	softvérový program na úpravu videosekvencií, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.15.	Dataproyektor	633004	ks	1	500,00	500,00	pre účely projektu, na názornú prezentáciu učiva vyučujúcim, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.16.	Dvojkotúčová brúska	633004	ks	1	300,00	300,00	dvojkotúčová brúska pre odbor opavár poľnohospodárskych strojov pre praktické nadobudnutie zručností v danom odbore, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.17.	Vítačka - závitorez	633004	ks	1	1 300,00	1 300,00	vítačka pre odbor opavár poľnohospodárskych strojov pre praktické nadobudnutie zručností v danom odbore, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 640,00			
3. Inovácia metód a foriem teoretického vyučovania									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 239,60			
3.1.1.	Odborník na telesnú výchovu	610620	osobohodina	215	9,39	2 018,85	Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 3 strany a metodických listov - 40 strán pre Telesnú výchovu (na 1 stranu 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (529 + 26,5)/96*1,2*1,352= 9,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa)	1.1	
3.1.2.	Odborník na informatiku	610620	osobohodina	415	11,25	4 668,75	Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 3 strany, metodických listov - 40 strán a pracovných listov - 40 strán pre Informatiku (na 1 stranu 5 hodín práce), predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (580,5 + 29,5)/88*1,2*1,352=11,25Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa)	1.1	
3.1.3.	Programátor č. 1 interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	396	12,00	4 752,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba interaktívnych cvičení pre jednotlivé predmety podľa zadania odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 33 (12 hod. práce na každé cvičenie), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.1	
3.1.4.	Externý posudzovateľ č. 1	637027	osobohodina	150	12,00	1 800,00	Dohoda o vykonaní práce, externý posudzovateľ, vybratý po schválení projektu, posudzovanie vytvorených materiálov pre teoretické vyučovanie v rozsahu 100 hodín, hodinová sadzba vrátane odvodov	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					180,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	180,00	180,00	tlač 40 strán pracovných listov pre 90 žiakov po 0,05 € /stranu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					2 438,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Badmintonová súprava	633009	ks	5	10,00	50,00	badmintonová súprava - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.5.	Badmintonová sieť	633009	ks	1	50,00	50,00	badmintonová sieť - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.6.	Rebrina	633009	ks	2	110,00	220,00	rebrina - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.7.	Žinenka	633009	ks	5	150,00	750,00	žinenka - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.8.	Švédska debna	633009	ks	1	200,00	200,00	4 dielna švédska debna - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.9.	Lano na šplhanie	633009	ks	1	40,00	40,00	lano na šplhanie - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.10.	Trampolína	633009	ks	1	90,00	90,00	trampolína - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.11.	Odrazový mostík	633009	ks	1	130,00	130,00	odrazový mostík - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.12.	Volejbalová sieť	633009	ks	1	60,00	60,00	volejbalová sieť - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.13.	Futbalová sieť	633009	ks	1	70,00	70,00	futbalová sieť - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.14.	Bránka na florbal	633009	ks	1	130,00	130,00	bránka na florbal - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.15.	Florbalová hokejka	633009	ks	10	8,00	80,00	florbalová hokejka - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.16.	Florbalová loptička	633009	ks	5	2,00	10,00	florbalová loptička - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.17.	Činky	633009	ks	10	10,00	100,00	činky - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.18.	Švihadlo	633009	ks	10	3,00	30,00	švihadlo - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.19.	Gumená lopta	633009	ks	2	4,00	8,00	gumená lopta - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.20.	Volejbalová lopta	633009	ks	2	17,00	34,00	volejbalová lopta - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	

3.5.21.	Futbalová lopta	633009	ks	2	14,00	28,00	futbalová lopta - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.22.	Medicinbal	633009	ks	2	30,00	60,00	medicinbal - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.23.	Stolnotenisový stôl	633009	ks	1	250,00	250,00	stolnotenisový stôl - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.24.	Stolnotenisové loptičky	633009	ks	10	1,00	10,00	stolnotenisové loptičky - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.25.	Stolnotenisová sieťka	633009	ks	1	20,00	20,00	stolnotenisová sieťka - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.5.26.	Stolnotenisové rakety	633009	ks	2	9,00	18,00	stolnotenisové rakety - didaktická pomôcka pre telesnú výchovu, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3. Spolu						15 857,60			
4. Inovácia metód a foriem odborného výcviku									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					54 344,00			
4.1.1.	Odborník na tvorbu pracovných materiálov 1	610620	osobohodina	310	11,25	3 487,50	Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán + testov - 10 strán pre odbor murár (na 1 stranu 5 hodín práce) a 10 prezentácií (na 1 prezentáciu 6 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (580,5 + 29,5)/88*1,2*1,352=11,25Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.2.	Odborník na tvorbu videosekvencií	610620	osobohodina	576	11,30	6 508,80	Hlavný pracovný pomer, tvorba náučných materiálov - videosekvencií - 96 videosekvencií (na tvorbu 1 videosekvencie 6 hodín práce,) vytvoria sa 2 videosekvencie na 6 rôznych odborov za mesiac, natáčanie videosekvencií je naplánované na 8 mesiacov, hod. sadzba: (585,5 + 83)/96*1,2*1,352=11,30 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.3.	Odborník na tvorbu pracovných materiálov 2	610620	osobohodina	210	17,39	3 651,90	Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 20 strán + testov - 10 strán pre odbor stolár (na 1 stranu 5 hodín práce) a 10 prezentácií (na 1 prezentáciu 6 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (717,5 + 226)/88*1,2*1,352=17,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.4.	Odborník na tvorbu pracovných materiálov 3	610620	osobohodina	310	14,79	4 584,90	Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán + testov - 10 strán pre odbor záhradkár a opravár (na 1 stranu 5 hodín práce) a 10 prezentácií (na 1 prezentáciu 6 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (763,5 + 38,5)/88*1,2*1,352=14,79 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	

4.1.5.	Odborník na tvorbu pracovných materiálov 4	610620	osobohodina	310	11,87	3 679,70	Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán + testov - 10 strán pre odbor opatrovateľstvo a príprava jedál (na 1 stranu 5 hodín práce) a 10 prezentácií (na 1 prezentáciu 6 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (613+31)/88*1,2*1,352=11,87 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.6.	Odborník na tvorbu podkladov pre videosekvencie 1	610620	osobohodina	210	8,94	1 877,40	Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov - 30 strán pre videosekvencie pre odbor murár (na 1 stranu 7 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (529+ 0)/96*1,2*1,352=8,94 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.7.	Odborník na tvorbu podkladov pre videosekvencie 2	610620	osobohodina	210	10,22	2 146,20	Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov - 30 strán pre videosekvencie pre odbor opravár poľnohospodárskych strojov (na 1 stranu 7 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (605+ 0)/96*1,2*1,352=10,22 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.8.	Odborník na tvorbu podkladov pre videosekvencie 3	610620	osobohodina	210	11,30	2 373,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov - 30 strán pre videosekvencie pre odbor stolár (na 1 stranu 7 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (585,5+ 83)/96*1,2*1,352=11,30 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.9.	Odborník na tvorbu podkladov pre videosekvencie 4	610620	osobohodina	210	10,88	2 284,80	Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov - 30 strán pre videosekvencie pre odbor záhradník (na 1 stranu 7 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (613+31)/88*1,2*1,352=10,88 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.10.	Odborník na tvorbu podkladov pre videosekvencie 5	610620	osobohodina	210	10,44	2 192,40	Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov - 30 strán pre videosekvencie pre odbor opatrovateľstvo (na 1 stranu 7 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (588+29,5)/96*1,2*1,352=10,44 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.11.	Odborník na tvorbu podkladov pre videosekvencie 6	610620	osobohodina	210	8,94	1 877,40	Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov - 30 strán pre videosekvencie pre odbor príprava jedál (na 1 stranu 7 hodín práce) predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, hod. sadzba: (503,5+25,5)/96*1,2*1,352=8,94 Eur/h, (tarifný plat + príplatky) /mesačný časový fond*20% navýšenie* odvody zamestnávateľa)	1.2	
4.1.12.	Odborník na tvorbu učebných textov pre odbor murár	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných textov pre odbor murár - 20 strán (na 1 stranu textu 5 hodín práce), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	

4.1.13.	Odborník na tvorbu učebných textov pre odbor opravár poľnohospodárskych strojov	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných textov pre odbor opravár poľnohospodárskych strojov - 20 strán (na 1 stranu textu 5 hodín práce), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.14.	Odborník na tvorbu učebných textov pre odbor stolár	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných textov pre odbor stolár - 20 strán (na 1 stranu textu 5 hodín práce), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.15.	Odborník na tvorbu učebných textov pre odbor záhradník	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných textov pre odbor záhradník - 20 strán (na 1 stranu textu 5 hodín práce), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.16.	Odborník na tvorbu učebných textov pre odbor opatrovateľstvo	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných textov pre odbor opatrovateľstvo - 20 strán (na 1 stranu textu 5 hodín práce), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.17.	Odborník na tvorbu učebných textov pre odbor príprava jedál	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných textov pre odbor príprava jedál - 20 strán (na 1 stranu textu 5 hodín práce), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.18.	Programátor č. 2 interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	420	12,00	5 040,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba interaktívnych cvičení pre jednotlivé predmety podľa zadania odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 35 (12 hod. práce na každé cvičenie), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.19.	Programátor č. 3 interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	420	12,00	5 040,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba interaktívnych cvičení pre jednotlivé predmety podľa zadania odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 35 (12 hod. práce na každé cvičenie), hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.1.20.	Externý posudzovateľ č. 2	637027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce, externý posudzovateľ, vybratý po schválení projektu, posudzovanie vytvorených materiálov pre odborný výcvik v rozsahu 200 hodín, hodinová sadzba vrátane odvodov	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 200,00			
4.3.1.	Odborník na spracovanie videosekvencií	637004	osobohodina	600	17,00	10 200,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, spracovanie natočených videosekvencií (v rozsahu 600 hodín), pretočenie, zostrihanie a úprava videosekvencií pre účely výučby podľa požiadaviek pedagógov na dve videosekvencie na jeden odbor za mesiac. Vytvorené videosekvencie prispievajú k lepšej názornosti preberaného učiva a zvyšujú interaktivitu na vyučovacích hodinách. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.2	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 160,00			

4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 160,00	2 160,00	tlač 480 strán materiálov pre 90 žiakov po 0,05 €/stranu, cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						5 073,60			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Exkurzia - záhradník	637007	projekt	1	845,60	845,60	exkurzia pre 20 žiakov a 2 učiteľov z odboru záhradník do praxe pre lepšiu názornosť, cestovné 650 € (prenájom autobusu), stravné 96,60 € (20osôb x 4 €, 2 pedagógovia x 8,30 €), vstupné 66 € (22 osôb x 3 €), poistenie 33 € (22 osôb x 1,5 €), ceny v mieste a čase obvyklé	1.2	
4.5.5.	Exkurzia - opravár poľnohospodárskych strojov	637007	projekt	1	845,60	845,60	exkurzia pre 20 žiakov a 2 učiteľov z odboru opravár poľnohospodárskych strojov do praxe pre lepšiu názornosť, cestovné 650 € (prenájom autobusu), stravné 96,6 € (20osôb x 4 €, 2 pedagógovia x 8,30 €), vstupné 66 € (22 osôb x 3 €), poistenie 33 € (22 osôb x 1,5 €), ceny v mieste a čase obvyklé	1.2	
4.5.6.	Exkurzia - stolár	637007	projekt	1	845,60	845,60	exkurzia pre 20 žiakov a 2 učiteľov z odboru stolár do praxe pre lepšiu názornosť, cestovné 650 € (prenájom autobusu), stravné 96,6 € (20osôb x 4 €, 2 pedagógovia x 8,30 €), vstupné 66 € (22 osôb x 3 €), poistenie 33 € (22 osôb x 1,5 €), ceny v mieste a čase obvyklé	1.2	
4.5.7.	Exkurzia - murár	637007	projekt	1	845,60	845,60	exkurzia pre 20 žiakov a 2 učiteľov z odboru murár do praxe pre lepšiu názornosť, cestovné 650 € (prenájom autobusu), stravné 96,60 € (20osôb x 4 €, 2 pedagógovia x 8,30 €), vstupné 66 € (22 osôb x 3 €), poistenie 33 € (22 osôb x 1,5 €), ceny v mieste a čase obvyklé	1.2	
4.5.8.	Exkurzia - ošetrovatel'stvo	637007	projekt	1	845,60	845,60	exkurzia pre 20 žiakov a 2 učiteľov z odboru ošetrovatel'stvo do praxe pre lepšiu názornosť, cestovné 650 € (prenájom autobusu), stravné 96,60 € (20osôb x 4 €, 2 pedagógovia x 8,30 €), vstupné 66 € (22 osôb x 3 €), poistenie 33 € (22 osôb x 1,5 €), ceny v mieste a čase obvyklé	1.2	
4.5.9.	Exkurzia - príprava jedál	637007	projekt	1	845,60	845,60	exkurzia pre 20 žiakov a 2 učiteľov z odboru príprava jedál do praxe pre lepšiu názornosť, cestovné 650 € (prenájom autobusu), stravné 96,60 € (20osôb x 4 €, 2 pedagógovia x 8,30 €), vstupné 66 € (22 osôb x 3 €), poistenie 33 € (22 osôb x 1,5 €), ceny v mieste a čase obvyklé	1.2	
4. Spolu						71 777,60			

Školenia pedagogických pracovníkov v oblasti								
5. informačných a komunikačných technológií								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					300,00		
5.1.1.	Lektor- začiatočníci	637027	osobohodina	30	10,00	300,00	Dohoda o vykonaní práce, výškolenie učiteľov na počítače a používanie interaktívnej tabule (základy) v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa, hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá	2.1
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 200,00		
5.3.1.	Lektor - pokročilí	637004	osobohodina	80	15,00	1 200,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, školenia učiteľov na používanie počítača a interaktívnej tabule (pokročilí) v rozsahu 80 hodín. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste.	2.1
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.	Podpora frekventantov					100,00		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	100,00	100,00	odborná literatúra - základy používania počítača, prídavné zariadenia, interaktívne tabule, MS Office, Windows, internet, Excel, cena v mieste a čase obvyklá	2.1
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.	Spolu					1 600,00		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						129 196,30		

	Kontrola kriterii efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	21 321,10	19,76%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 640,00	17,28%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2 600,00	12,19%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	11 400,00	10,57%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0	0
2.	2010	33000,00	33000,00	0
3.	2011	71000,00	71000,00	0
4.	2012	25196,30	25196,30	0
5.	2013	0	0	0
6.	2014	0	0	0
7.	2015	0	0	0
	Spolu	129196,30	129196,30	0
8.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).